UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE ESTRUTURAS

INFORMAÇÃO Nº 5/2021/ENGENHARIA-EES-CH-UFMG

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EFETIVO DA
CARREIRA

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, PROFESSOR ADJUNTO A, NÍVEL 1, 2 (DUAS)
VAGAS

EDITAL Nº 690, DE 9/10/2019, PUBLICADO NO DOU DE 11/10/2019

Retomado pelo Edital nº 1.284, de 17/08/2021, publicado no DOU de 20/08/2021
Área de Conhecimento: Teoria da Elasticidade, Resistência dos Materiais, Análise Estrutural e Análise

Experimental em Estruturas

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO

Após a apuração dos resultados, o Senhor Presidente declarou aprovados e classificados os candidatos
relacionados na tabela a seguir.

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
Lucas Ribeiro dos Santos 1
Juliano dos Santos Becho 2

Diego Amadeu Furtado Torres 3
Jeferson Wilian Dossa Fernandes 4

O Senhor Presidente declarou o candidato Lucas Ribeiro dos Santos, aprovado e classificado em
primeiro lugar e o candidato Juliano dos Santos Becho, aprovado e classificado em segundo lugar,
são indicados para preencher as 02 (duas) vagas previstas no Edital n° 690/2019, de 09 de outubro de
2019, publicado no Diário Oficial da União de 11 de outubro de 2019 e retomado pelo Edital nº 1.284,
de 17/08/2021, publicado no DOU de 20/08/2021.

Belo Horizonte, 26 de novembro de 2021.

Informação 5 (1109541)         SEI 23072.259620/2021-48 / pg. 1

PROFESSOR MAX DE CASTRO MAGALHÃES
Secretário da Comissão Examinadora

Documento assinado eletronicamente por Max de Castro Magalhaes, Secretário(a), em
26/11/2021, às 12:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1109541 e o código CRC 74B35FE0.

Referência: Processo nº 23072.259620/2021-48 SEI nº 1109541

Informação 5 (1109541)         SEI 23072.259620/2021-48 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 5 (1109541)